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OPINIONI | AUDITIT TE PAVARUR

Drejtuar : Asamblesé sé Pérgjithshme té Shoqérisé “Ante-Group” shpk

Opinioni

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare té Shogérisé “Ante-Group” shpk (Shoqéria), té cilat
pérfshijné “Pasqyrén e Pozicionit Financiar me datén 31 Dhjetor 2020”, “Pasqyrén e té
Ardhurave Gjithpérfshirése”, “Pasqyrén e Ndryshimeve né Kapital” dhe “Pasqyrén e Flukseve té
Parasé” pér vitin qé mbyllet me kété daté, si edhe “Shénimet pér Pasqyrat Financiare”, né té
cilat pérfshihet edhe njé pérmbledhje e politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit ton&, Pasgyrat Financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar té Shogérisé me datén 31 Dhjetor 2020, performancén financiare
dhe flukset e parasé pér vitin qé mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Kombétare
té Kontabilitetit (SKK).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-té).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né
seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare.

Ne jemi té pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat etike gé jané té zbatueshme pér
auditimin e pasqyrave financiare dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje
me kéto kérkesa.

Ne besojmé se evidenca e auditimit qé& kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.



Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Administrimin, né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Drejtimi 8shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasgyrave financiare né
pérputhje me SNRF-té, dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme
pér té béré té mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale,
gofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e
Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér
céshtjet qé kané té béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé
pérvec se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shoqgériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose
nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata qé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikégyrjen e procesit té raportimit
financiar té Shoqérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té
léshojmé njé raport auditimi gé pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e
nivelit té larté, por nuk &shté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé
gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose té marra sé bashku, pritet qé¢ né ményré té arésyeshme té influencojné
vendimet ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen e Shogérisé, ndérmjet té tjerash né
lidhje me géllimin dhe afatet e planifikuara té auditimit si dhe gjetjet e réndésishme té
konstatuara nga audituesi (pérfshiré mangesité e réndésishme né sistemin e kontrollit té
brendshém).

Tirané mé, 12.06.2021




“Ante-Group” shpk
Shénime mbi Pasqyrat Financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2020

(té gjitha shumat jan& té shprehuara né Leké, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR ME 31 DHJETOR 2020

31 Dhjetor 31 Dhjetor
~ Shénimi 2020 2019
AKTIVE
Mjete monetare 1 36,567,719 745,144
Klienté 2 358,429,323 121,364,073
Llogari te arkétueshme 3 7,411,305 26,702,574
Inventari 4 22,264,796 22,428,745
AAM té mbajtura pér shitje 3 20,260,206 44,494,792
_Shpenzime té periudhave té ardhme 5 12,646,878 29,893,397
Aktive Afatshkurtra 457,580,227 245,628,725
Tituj pronésie né njésité brenda grupit 6 - 19,219,196
Huadhenie 6 25,671,540 -
Toka dhe Ndértesa 7 41,258,230 129,143,760
Makineri,paisje dhe té tjera 7 84,538,885 96,727,669
Parapapagime per blerje AAM 7 398,311,008 381,177,230
Aktive Afatgjata 549,779,663 626,267,855
TOTAL AKTIVE 1,007,359,890 871,896,580
DETYRIMET
Hua afatshkurtér 8 185,884,634 171,477,761
Arketime ne avance 9 69,977,740
Furnitoré pér blerje 10 349,078,033 183,145,134
Detyrime tatimore 1 35,547,875 2,386,323
Detyrime té tjera afatshkurtra 11 101,540,495 139,390,520
Detyrimet Afatshkurtra 742,028,777 496,099,738
Hua afatgjaté 12 34,058,608 168,602,748
_Detyrime té tjera afatgjata = r
Detyrimet Afatgjata 34,058,608 168,602,748
Kapitali i nénshkruar 13 142,000,000 142,000,000
Rezervat Ligjore dhe Rezerva té Tjera 13 10,876,769 10,876,769
Rezultate té& mbartura 17,325 40,336
Rezultati i Periudhés 22 78,378,411 54,276,989
Kapitalet e Veta 231,272,505 207,194,094
TOTAL DETYRIME DHE KAPITALI 1,007,359,890 871,896,580
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“Ante-Group” shpk
Shénime mbi Pasqyrat Financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2020

(té gjitha shumat jané té shprehuara né Leké, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE PER VITIN QE MBYLLET ME 31 DHJETOR 2020

Viti q& mbyllet mé
Shénimi 31 Dhjetor 2020

Viti qé mbyllet mé
31 Dhjetor 2019

Shitje neto 14 1,116,459 598 649,623,231
Ndryshimi né gjendjen e prodh.té& gatshém dhe né proces B o
Puna e kryer nga njésia dhe e kapitalizuar 14 - -
Te ardhura té tjera nga veprimtaria 14 - 10,102,632
Total TE ARDHURA 21 1,116,459,598 659,725,863
Materialet e konsumuara dhe shérbimet 15 (299,286,0086) (229,229,635)
Kosto e punés 16 (132,729,696) (122,262,300)
Amortizimi dhe zhvlerésimet AT (23,932,176) (26,134,596)
Shpenzimet operacionale 18 (560,164,354) (213,501,022)
Shpenzime financiare 19 (7,594,182) (4,309,322)
Total SHPENZIME (1,023,706,414) (595,436,875)
Fitimi para tatimit 22 92,753,184 64,288,988
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 20 (14,374,773) (10,011,999)
Fitimi pas tatimit 21 78,378,411 54,276,989

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Viti qé mbyllet mé

Viti q& mbyllet mé

Shénimi 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Diferenca (+/-) nga pérkéthimi i veprimtarisé né monedhé t& huaj 0 0
Diferenca (+/-) nga rivlerésimi i AAM 0 0
Diferenca (+/-) nga rivlerésimi i AF té mbajtura pér shitje 0 0
Pjesé té té ardhurave gjithépérfshire nga pjesmarrjet 0 0
Totali i té Ardhurave Gjithépérfshirése 0 0

Pasqyra e Performancés Financiare duhet lexuar e lidhur me Shénimet shpjeguese né faget 8-22, pasi jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare



“Ante-Group” shpk
Shénime mbi Pasqyrat Financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2020

(té gjitha shumat jané té shprehuara né Leké, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE PER VITIN QE MBYLLET ME 31 DHJETOR 2020

31 Dhjetor 31 Dhjetor
Shénimi 2020 2019

Flukse monetare nga veprimtaria operative
Fitimi para tatimit 92,753,184 64,288,988
Rregullime pér :
Amortizimin dhe zhvlerésimet 7 23,932,176 26,134,596
Rritje/ rénie i Llog. té Arkétueshme Tregétare 2 (237,065,250) 26,711,050
Rritie/ rénie i Llog. te Tjera t& Arkstueshme 3 60,772,374 59,842 542
Rritje/ rénie né inventar 4 163,949 (16,315,092)
Rritie/ rénie i Llog. t& Pagueshme Tregétare 10 165,932,899 35,922,928
Rritje/ rénie i Llog. té Tjera té Pagueshme 11 65,289,267 116,735,679

171,778,599 313,320,691
Tatim fitimi i paguar 20 (14,374,773) (10,011,999)
Flukse monetare neto nga veprimtaria operative 157,403,826 303,308,692
Flukse monetare nga aktiviteti investues
Arketime/(Pagesa) né Asete Fikse Z 59,008,360 (400,015,490)
Investime né tituj pronésie dhe pagesa pér filjalet 6 19,219,196 (19,219,196)
Hua 6 (25,671,540) .
Flukse monetare té pérdorura né aktivitet
investues 52,556,016 (419,134,686)
Flukse monetare nga aktiviteti financiar
Hua té mara / (té paguara) 12 (119,837,267) 283,607,668
Dividend i Paguar 13 (54,300,000) (170,305,000)
Flukse monetare neto nga aktiviteti financiar (174,137,267) 113,302,668
Rritje/rénie né mjete monetare 35,822,575 (2,523,326)
Mjete monetare né fillim té vitit 1 36,567,719 3,268,470
Mjete monetare né fund té vitit 1 745,144 745,144

Pasqyra e Flukseve Monetar duhet lexuar e lidhur me Shénimet shpjeguese né faget 8-22, pasi jané pjesé pérbérése e kétyre Pasgyrave Financiare



“Ante-Group” shpk
Shénime mbi Pasqyrat Financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2020

(té gjitha shumat jané té shprehuara né Leké, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL PER VITIN QE MBYLLET ME 31 DHJETOR 2020

Rezerva
Kapitali i ligjore dhe Fitime te Fitimi i
regjistruar statutore mbetura periudhés Total
Mé 1 Janar 2019 232,100,000 32,276,769 58,845,336 323,222,105
Transferime né Kapital (90,100,000) - - (90,100,000)
Transferime né Rezervé Ligjore - (21,400,000) - (21,400,000)
Fitimi i shpérndare - - (58,805,000) (58,805,000)
Fitimi i vitit 2019 - - 54,276,989 54,276,989
Mé 31 Dhjetor 2019 142,000,000 10,876,769 40,336 54,276,989 207,194,094
Me 1 Janar 2020 142,000,000 10,876,769 54,317,325 207,194,094
Transferime né Kapital - - " -
Transferime né Rezervé Ligjore - - = e
Fitimi i shpérndaré (Shénimi 13) - - (54,300,000) (54,300,000)
Fitimi i vitit 2020 - - 78,378,411 78,378,411
Mé 31 Dhjetor 2020 142,000,000 10,876,769 17,325 78,378,411 231,272,505

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital duhet lexuar e lidhur me shénimet shpjeguese né faget 8-22,pasi jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare



“Ante-Group” shpk
Shénime mbi Pasqgyrat Financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2020

(té gjitha shumat jané té shprehuara né Leké, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

I. Informacion i Pérgjithshém

“Ante-Group” shpk (ose Shogéria) éshté njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar, e themeluar mé daté 06 Qershor 1996
dhe éshté regjistruar né Regjistrin Tregétar té Shogérive me NUIS J62904100D.

Shogéria zotérohet nga Ortakét, Bardhjus Bushaj né mazhorancé 49% dhe katér ortaké té tjeré me pérqindje té
barabarté né pjesmarrje.

Kapitali i regjistruar i Shoqérisé éshté 142.000.000 Leké.
Administratoré té Shoqérisé jané :

z. Bardhjus Bushaj - Administrator i Pérgjithshém

z. Gjysho Merko - Administrator i Pérgjithshém

znj. Elma Doci - Administratore teknike

Aktiviteti kryesor

Shogéria kryen aktivitet né fushén e shérbimeve komunale dhe urbane (pastrim urban) si dhe ndértime civile dhe
rikonstruksione né ndértim.

Adresa e selisé dhe vendi i biznesit
Adresa e selisé éshté : “Lagjia Barrikada, Rr. Antipatrea, Godina Nr. 3/105, Berat”.

Né funksion té aktivitetit té saj dhe kérkesave ligjore, Shogéria ka regjistruar edhe disa vende té tjera ku ushtron
aktivitet.

Ambienti i biznesit dhe veprimtarisé

Shoqéria ka nénshkruar né Prill 2018, me Bashkiné Tirané, "Kontraté sipérmarrje pér shérbimin e pastrimit urban" té njé
zone té kryeqytetit pér njé afat 3-vjecar nga data e nénshkrimit. Kjo kontraté éshté né vazhdimési pasi Shogéria ka kryer
kété shérbim edhe gjaté viteve té méparshém. Shoqéria e ripérséritur kété Kontraté edhe né vazhdimési, duke filluar
nga viti 2021 deri né vitin 2024.

Shogéria ka nénshkruar né Mars 2018, me Bashkiné Mat, "Kontraté sipérmarrje pér shérbimin e pastrimit urban" té kétij
gyteti pér njé afat mé shumé se 3-vjecar nga data e nénshkrimit (e vlefshme deri mé 31.12.2021). Kjo kontraté
nénshkruhet pér heré té paré me kété Bashki.

Shoqéria ka nénshkruar né Prill 2019 me Bashkine Berat, "Kontraté sipérmarrje pér shérbimin e pastrimit urban" té kétij
qyteti pér njé afat 5-vjecar nga data e nénshkrimit. Kjo kontraté &shté né vazhdimési pasi Shoqéria ka kryer kété shérbim
edhe gjaté viteve té méparshém, duke filluar nga viti 1996 e né vazhdimési.

Gjaté vitit 2020 Shoqgéria ka lidhur disa kontrata ndértimi dhe rikonstruksioni duke u béré pjesé e procesit té Rindértimit
nga térmeti i 26 néntorit 2019.



“Ante-Group” shpk
Shénime mbi Pasqgyrat Financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2020

(té gjitha shumat jané té shprehuara né Leké, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

Il. Bazat e pérgatitjes
1.1, Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat Financiare té “Ante Group”shpk, jané hartuar né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit,
vecanérisht SKK2, dhe ligjin nr.25/2018 daté 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare.” Ato pasqyrojné
pérditésimet qé u jané béré SKK-ve dhe kérkesave pér zbatimin e tyre té nxjerra nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.

1.2. Baza e matjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit té kostos historike dhe parimit té té drejtave té konstatuara.

I1.3. Vijimésia

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit té vazhdimésisé, i cili parashikon se Shoqéria do té vazhdojé
veprimtaringé pér njé té ardhme té afért duke qéné né gjendje té realizojé asetet dhe té shlyejé detyrimet né njé proces
normal aktiviteti.

Referohuni Shénimit 111.15. pér pasiguri né lidhje me ngjarjet dhe kushte g€ mund té hedhin dyshime té konsiderueshme
mbi aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar né bazé té parimit té vijimésisé.

11.4. Periudha raportuese dhe krahésueshméria

Periudha raportuese pérfshin njé periudhé dymbédhjeté mujore gé fillon mé 1 Janar 2020 dhe pérfundon mé 31 Dhjetor
2020. Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né bazé krahésuese. Nuk ka ndryshim té politikave kontabél, krahasuar me
periudhén ushtrimore té kaluar.

I.5. Monedha funksionale dhe e paragitjes

Llogarité e pérfshira né Pasqyrat Financiare té Shoqérisé, jané vlerésuar duke pérdorur monedhén primare té ekonomise
vendase né té cilén Shogéria operon (monedha funksionale). Pasqyrat Financiare jané paraqgitur né Leké Shqiptare
(LEKE) gé éshté edhe monedha funksionale dhe raportuese e Shoqeérisé.

I1.6. Vlerésimet dhe gjykimet kritike té kontabilitetit

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK), kérkon gé Drejtimi té
béjé gjykimet, vierésimet dhe supozimet té cilat ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe shumat e raportuara té
aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet kritike té& kontabilitetit rishikohen né ményré té vazhdueshme dhe bazohen né pérvojén
historike té aktivitetit dhe faktoré té tjeré, duke pérfshiré ngjarjet e pritshme té sé ardhmes qé besohet né ményré té
arsyeshme se mund té ndodhin nga rrethanat.



“Ante-Group” shpk

Shénime mbi Pasgyrat Financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2020

(té gjitha shumat jané té shprehuara né Leké, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

Ill. Pérmbledhje e politikave mé té réndésishme kontabile
lll.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit né
datén e transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen né maonedhén funksionale me
kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga
kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi
né datat e kémbimit.

Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit
té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté, rikémbehen né monedhén funksionale me
kursin e kémbimit té datés kur 8shté pércaktuar vlera e drejté.

Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit né monedhén shqiptare né datén e raportimit té Pasqyrave Financiare, shté si mé poshté:

2020 2019
EUR/Lek 123,70 121,77
USD/Lek 100,84 108,64

l11.2. Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre jané pasqyruar me vlerén e drejté. Ato pérfshijné gjendjen monetare né arké
dhe né banké si dhe investime afatshkurtra me likujditet té larté dhe afat maturimi mé pak se tre muaj té cilat nuk jané
subjekt i riskut té ndryshimit té vlerés sé drejté dhe mund té pérdoren nga Shogéria né menaxhimin e angazhimeve
afatshkurtra.

I11.3. Kérkesat pér tu arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra apo afatgjata pér tu arkétuar,
paraqgiten né Pasqyré me koston e amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar né pérgjithési éshté e
barabarté me vlerén e tyre nominale, minus provizionet e krijuara nga rénia né vleré, késhtu qé ato jané té paragitura
me vlerén neto té realizueshme.

Kérkesat pér arkétim, jané njohur kryesisht né bazé té njé fature, kontrate apo dokumentave té tjeré kontabél.

I11.4. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta sjellé
inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese.



“Ante-Group” shpk
Shénime mbi Pasqyrat Financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2020

(té gjitha shumat jané té shprehuara né Leks, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)
lI1.4. Inventarét (vazhdim)

Né rastin e prodhimit, kostoja pérfshin materialet e papérpunuara, punén e drejtpérdrejté, sigurimet shogérore dhe
shéndetésore, shpenzimet e tjera té drejtpérdrejta (duke pérfshiré shérbimet e jashtme dhe amortizimin) dhe
shpenzimet direkte té prodhimit, por pérjashton kostot administrative dhe financiare.

Kostoja e inventaréve pércaktohet me metodén e mesatares sé ponderuar.

Inventari matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Vlera neto e realizueshme éshté me
¢mimi i vlerésuar i shitjes gjaté aktivitetit normal minus kostot e pérfundimit dhe shpenzimet e shitjes.

Il.5. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra pérfagésojné shpenzimet e béra gjaté vitit financiar por qé u pérkasin periudhave
té ardhshme té njésisé ekonomike. Pér to éshté ndjekur politika kontabél kosto minus zhvlerésimin ngs ka té tillé.

l11.6. Aktivet Afatgjata Financiare (Tituj pronésie né njésité brenda grupit)

Zotérimet e titujve té pronésisé né shogéri té tjera, (duke pérjashtuar Shoqérité qé zotérohen plotésisht ose né ményré
maxhoritare dhe gé ndryshe quhen filiale apo degg), paragiten né kété zé, me vlerén e investimit.

Konsiderohen filiale/degé té zotéruara, ngs shoqéria ka fugi mbi filialin/degén, té tillé qé ekzistojné té drejta gé i japin
asaj mundésingé té ushtrojé kontroll efektiv mbi vendimarrjen e filialit/degés.

Né rast té zotérimit (kontrollit) té ploté ose maxhoritar, Shoqéria pérgatit Pasqyra financiare té konsoliduara duke filluar
nga data e fitimit té kontrollit. Ngs Shogéria e humb kontrollin, pasqyrat financiare ckonsolidohen (pér filialin/degén)
duke nisur nga kjo daté.

Né rast se filiali/dega jané jo materiale, Shogéria nuk i konsolidon né pasqyrat e veta financiare, por paraget vetém
vlerén e investimit.

l1L.7. Aktivet Afatgjata Materiale
Njohja fillestare

Zérat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga
zhvlerésimi (nése ka).

Kostoja historike pérfshin shpenzime qé jané drejtpérdrejt té lidhura me blerjen e aktivit.

Kostoja pérfshin koston e ndértimit ose ¢mimin e blerjes, pérfshiré detyrimet e importit dhe taksat e pakthyeshme si
dhe kostot e lidhura né ményre té drejtpérdrejté me sjelljen e asetit né gjendje pune, duke kuptuar me kété, kostot e
instalimit, tarifat profesionale si pér arkitektét apo inxhinierét, si dhe kostot e vlerésuara pér cmontimin, rregullimin e

vendit apo zhvendosjen e asetit.
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“Ante-Group” shpk
Shénime mbi Pasqyrat Financiare té mbyllura mé 31 Dhietor 2020

(té gjitha shumat jané té shprehuara ng Leké, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)
lIl. 7. Aktivet Afatgjata Materiale (vazhdim)

Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té ndértesave, makinerive, apo AAM-ve té tjera, &shté njohur né vlerén kontabél
(neto) té pjesés, né qofté se &shté e mundur qé né té ardhmen té mirat ekonomike t&é pérfshira né até pjesé do t'i vijné
Shogérisé dhe kostoja mund té matet me besueshméri. Vlera kontabél (neto) e pjesés gé zévendésohet higet nga
regjistrimet. Kostot e shérbimeve té pérditshme té makinerive, pajisjeve apo AAM-ve té tjera, jané njohur né té ardhura
ose shpenzime, né momentin kur ndodhin.

Amortizimi

Metoda pér llogaritjen e amortizimit pér té gjitha asetet materiale, &shté metoda mbi vlerén e mbetur. Toka dhe AAM
ne proges, nuk amortizohen. Normat vjetore té amortizimit, pér klasat kryesore té aseteve jané si mé poshté :

Ndértesa 5%
Makineri dhe paisje 20%
Mijete transporti 20%
Paisje kompjuterike 25%
Paisje zyre dhe mobilje 20%

Té gjitha asetet e tjera materiale 20%

Cregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten mé
pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas shumés sé
tyre mbetur dhe merren parasysh ne nxjerrjen e rezultatit operativ te vitit.

Aktivet e marra me gira

Aktivet e marra me gira jané té klasifikuara si gira financiare kur termat e transferimit té risgeve dhe pronésisé kalojné
te giramarrési. Té gjitha geraté e tjera jané té klasifikuara si gera operative.

Asetet q& jané rregjistruar si qera financiare regjistrohen si asete té Shoqérisé me vlerén e drejté né datén e fillimit té
gerasé, ose me vlerén aktuale té minimumit té pagesave té gerasé nése kjo e fundit éshté mé e vogél.

Pagesat e qerasé regjistrohen sipas detajimit pérkatés né shpenzimeve financiare dhe zvogélim té detyrimit té gerasé.

l1l.8. Huamarrjet

Huamarrjet njihen fillimisht me vlerén e drejté t& marré, neto nga kostot fillestare té drejtpérdrejta pér lidhjen e
kontratés. Pas njohjes fillestare, huaté gé mbartin interes regjistrohen me kosto té amortizuar, me metodén e normes sé
interesit efektiv. Cdo diferencé midis shumave té marra (neto nga kostot fillesate té drejtpérdrejta) dhe vlerés sé
rimarrjes, njihet né fitim ose humbje gjaté periudhés sé huamarrjes.

Huaté klasifikohen si detyrime afatshkurtra, pérvegse kur Shoqgéria ka njé té drejté té pakushtézuar pér té shtyré
shlyerjen e detyrimit pér té paktén 12 muaj pas datés sé raportimit. Klasifikohen afatshkurtra edhe pjesa e huave dhe
detyrimeve té gerasé financiare qé do t& paguhen brenda 12 muajve té ardhshém, duke ndjekur politikén kontabél té
kostos sé amortizuar.
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“Ante-Group” shpk
Shénime mbi Pasqyrat Financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2020

(té giitha shumat jané té shprehuara né Leké, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)
I1L.9. Llogarité e pagueshme

Té pagueshmet tregtare i referohen té pagueshmeve pér shérbimet ose mallrat nga furnitorét gjaté aktiviteteve té
rregullta tregtare. Ato klasifikohen si detyrime afatshkurtra nése pagesa éshté brenda njé viti ose mé pak (ose brenda
ciklit té rregullt té aktiviteteve operative nése éshté mé e gjaté); pérndryshe, ato njihen si detyrime afatgjata.

Té pagueshmet tregtare njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas maten me koston e amortizuar duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

I11.10. Kapitali i Aksioneréve

Pjesét e zotéruara nga ortakét, jané klasifikuar né Kapitalin Regjistruar té Shogérisé, pjesé kjo e Kapitaleve té Veta.
Dividentét (fitimi i shpérndare) éshté njohur si zbritje nga Kapitalet e Veta né momentin qé ato jané deklaruar.

Zmadhimi i Kapitalit té Regjistruar té Shoqérisé (kryesisht nga fitime té realizuara né periudhat e méparshme
ushtrimore), éshté paragitur né momentin qé ato jané deklaruar né QKB.

l.11. Tatimet aktuale dhe ato té shtyra
Tatimi mbi Fitimin

Shpenzimi pér Tatimin mbi Fitimin (i treguar né Pasqyrén e Performancés Financiare) pérfagéson shumén e tatimit pér
tu paguar lidhur me rezultatin e vitit ushtrimor. Tatimi i fitimit i pagueshém pér vitin aktual, llogaritet mbi fitimin e
tatueshém i cili ndryshon nga fitimi tregétar qé raportohet né Pasqyrén e Performancés Financiare, sepse korrektohet
pér shpenzime té panjohura apo té ardhura té patatueshme, kéto sipas pércaktimit té legjislacionit fiskal.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020, &shté 15%, dhe nuk paraqget ndryshim nga
periudha e méparshme ushtrimore.

Detyrimi ose mbipagesa e Tatimit mbi Fitimin (e paraqitur né Pasqyrén e Pozicionit Financiar) lidhet me vlerén e mbetur
té kétij detyrimi pasi nga detyrimi i llogaritur dhe i treguar né Pasqyrén e Performancés Financiare &shté zbritur tatim
fitimi i paguar si paradhénie gjaté vitit 2020 shtuar me ndonje vleré té mbetur si mbipagesé nga periudha e méparshme
ushtrimore ngs kjo vleré nuk éshté rimbursuar.

Tatimet e shtyra llogariten duke pérdorur normat tatimore né fugi ose qé konsiderohen efektive né fund té periudhés
raportuese, té cilat priten té aplikohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té anullohen ose humbja tatimore
e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra njihen né até masé sa éshté e mundur gé fitimi i tatueshém i ardhshém do té jeté i
disponueshém, kundrejt té cilit ato t& mund té pérdoren.
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“Ante-Group” shpk
Shénime mbi Pasqyrat Financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2020

(té gjitha shumat jané té shprehuara né Leké, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)
lll.11. Tatimet aktuale dhe ato té shtyra (vazhdim)
TVSH
Te ardhurat, shpenzimet dhe asetet njihen me vlerén neto (g€ nuk e pérfshin TVSH-né), pérvecse né rastet

- kur ndodh blerje aseti, malli apo shérbimi PéEr té cilén autoritetet tatimore nuk lejojné kreditimin e TVSH-s&. N&
kété rast TVSH-ja éshté pjesé e kostos sé blerjes sé asetit, mallit apo shérbimit.

- té kérkueshmet dhe té pagueshmet tregétare, tregohen me TVSH té pérfshiré

- né procesin e blerjes sé materialeve dhe faturimit té shérbimeve, kontraktuar dhe realizuar né kuadér té
procesit té Rindértimit nga pasojat e térmetit té 26 Néntorit 2019.

l11.12. Fondi i pensioneve (Sigurimet e detyrueshme Shogérore), dhe pagesat pér Sigurimet Shéndetsore

Shogéria paguan kontributet pér pensione si dhe kontribute Pér sigurim shéndetsor té punonjésve té saj, sic éshté
parashikuar né legjislacionin kombétar té punés. Kontributet e llogaritura njihen si shpenzime té vitit aktual dhe
derdhen né llogari té organizmave kombétare pérgjegjés pér pagesén e sigurimeve shogérore dhe shéndetsore.

Sipas Kodit té Punés, né kohén e daljes né pension, Shoqéria nuk éshté e detyruar té paguajé pensione pér punonjésit.
Pagesa e pensioneve dhe té tjera té mundshme, jané detyrim i Institutit Kombétar té Sigurimeve Shogérore.

111.13. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund té
vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen e tij.

Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi para tatimit gé
pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risget qé lidhen me detyrimin né fjalé.
Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e
detyrimit, provizionet rimerren.

l1l.14. Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve
Té ardhurat dhe shpenzimet njihen né kontabilitet sipas parimit té té drejtave té konstatuara.

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten
me besueshméri dhe ka siguri té mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve ekonomike.

Teé ardhurat nga shérbimet e kryera njihen né pasqyrén e té ardhurave né pérpjesétim me volumin e shérbimit té kryer
deri né datén e bilancit. Volumi i shérbimit vierésohet duke iu referuar survejimeve té punés sé kryer.

Shpenzimet njihen kur ato sigurohen prej té tretéve dhe mbi bazén e té drejtave té konstatuara, dmth né té njéjtin
ushtrim kontabél me té ardhurat e lidhura.
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“Ante-Group” shpk
Shénime mbi Pasqyrat Financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2020

(té gjitha shumat jané té shprehuara né Leké, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

l.15. Vlerésimet dhe gjykimet kritike té kontabilitetit

Vlerésimet dhe gjykimet kritike té kontabilitetit vlerésohen vazhdimisht dhe bazohen né pérvojén historike té aktivitetit
dhe faktoré té tjeré duke pérfshiré ngjarjet e pritshme té sé ardhmes qé besohet né ményré té arsyeshme se mund té
ndodhin nga rrethanat.

Drejtimi bén vlerésime dhe supozime lidhur me té ardhmen. Rezultati i vlerésimeve kontabél, sipas pércaktimit, rrallé do
te jeté i barabarté me rezultatet faktike. Vlerésimet dhe supozimet té cilat kané njé risk t& konsiderueshém pér
shkaktimin e njé sistemimi material, né shumat e mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit t& ardhshém
financiar jané trajtuar si mé poshta.

Vijimésia si pasojé e Covid-19

Mé 11 Mars 2020, Organizata Botérore e Shéndetit e deklaroi koronavirusin (COVID-19) njé pandemi, situaté qé vazhon
té njihet si e tillé né Shqipéri dhe né mbaré botén. Progesi masiv i vaksinimit dhe pér rrjedhojé lehtésimi i masave
kufizuese nga geverité, po nxit pritshmérité se situata pandemike mund té jeté drejt mbarimit. E gjitha kjo po
reflektohet né pérgjigjen pozitive té tregjeve té aksioneve dhe té punés.

Sidoqofté, né datén e paraqitjes sé kétyre Pasqyrave Financiare, kompania po operon, vazhdon té pérmbushé detyrimet
e saj né kohén e duhur dhe pér kété arsye vazhdon té zbatojé parimin e vijimésisé né pérgatitjen e pasqyrave financiare.

IV. Shénime pér informacionin financiar

1. Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Banka
Gjendje Banke, né monedhé vendase 36,497,316 613,350
Gjendje Banke, né monedhé té huaj 28,787 14,578
Arka
Gjendje Arke 41,616 117,216
Totali 36,567,719 745,144
2. Llogari té Arkétueshme Tregétare
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Klienté pér shitje dhe shérbime 358,429,323 121,364,073
Totali 358,429,323 121,364,073
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“Ante-Group” shpk
Shénime mbi Pasqyrat Financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2020

(té gjitha shumat jané té shprehuara né Lekg, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

3. Llogari té tjera té arkétueshme

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Debitoré té tjeré 7,021 14,588,853
Tatim Fitimi i mbipaguar - -

TVSH pér tu rregulluar 4,404,284 5,822,730
Parapagime 3,000,000 6,290,991
AAM pér té shitur 20,260,206 44,494,792
Totali 27,671,511 71,197,366

4. Inventari
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Materiale ndihmése 22,264,796 22,428,745
Totali 22,264,796 22,428,745

Vlerat e inventarit té paraqitur mé sipér pérputhet me té dhénat e kontabilitetit dhe té inventarizimeve té kryera né
fund té vitit ushtrimor.

5. Shpenzime té periudhave té ardhshme

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Shpenzime pér realizim kontrate (rinovim kontenierg) 1,327,295 6,636,474
Shpenzime té faturuara pér periudhat e ardhshme 11,319,583 23,256,923
Totali 12,646,878 29,893,397

Shpenzimet pér “Rinovim konteniere”, si detyrim kontraktual nga kontrata 3-vjecare pér pastrimin e qytetit té Tiranés,
(e lidhur mé 27.04.2018), éshté trajtuar nga Shogéria si shpenzim i parapaguar. Amortizimi i kétyre shpenzimeve
pérfshihet né rezultat me kuota fikse pérgjaté periudhés gé kontrata éshté né fugi.

“Shpenzime té faturuara pér periudhat e ardhshme”, lidhet me punime té kryera dhe té faturuara nga té treté, por qé
lidhen me té ardhura qé do faturohen dhe arkétohen né periudha té ardhshme ushtrimore.
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(té gjitha shumat jané té shprehuara né Leké, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

6. Tituj pronésie né njésité brenda grupit dhe Hua

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Tituj pronésie né njésité brenda grupit, Hua Filjaleve - 19,219,196
Huadhénie 25,671,540 -
Totali 25,671,540 15,219,196

Shogéria ka zotéruar 100% Shoqériné “Lion Construction”
Aksionet e Shoqérisé “Lion Construction”
Financiare. Huaté e dhéna gjaté vitit 2020, jané pasqyruar né zé mé vete.

7. Aktivet Afatgjata Materiale

AAM._me viere fillestare
Gjendje 01.01.2020
Riklasifikim
Shtesa
Pakesime
Gijendje 31.12.2020
Amortizimi
Gjendje 01.01.2020
Riklasifikim
Shtesa
Pakesime
Gjendje 31.12.2020
Viera neto 01.01.2020

Viera neto 31.12.2020

Paraqitja e Aktiveve Afatgjata Materiale &shté e ploté, ato ekzistojné dhe jané né pronési té Shogérise. Ato jané té

shpk, dhe njékohésisht e ka financuar pér nevojat e saj.
shpk, jané shitur né masén 100% para datés sé mbylljes sé& kétyre Pasqyrave

Ndértesa Makineri e Rl i dhe Mijets g Toka Totali
Pajisje informatike transporti
140,074,970 14,397,479 9,458,593 152,715,358 3.500,000 320,146,400
1.386,522 1,068,742 3.966.374 6,421,638

(93,837.740) - - (6,493.779) (1.225.000) 101.556,519)
46,237,230 15,784,001 10,527,335 150,187,953 2,275,000 225,011,519
16,785,170 5,948,642 4,873,328 66,667,830 - 94,274,970

3.765.390 1,767,939 1.044,749 17,354,087 - 23,932,176

13,296,560 - - (5,696.184) (18.992.744)
7,254,000 7,716,581 5,918,077 78,325,744 - 99,214,402
123,289,800 8,448,837 4,585,265 86,047,528 3,500,000 225,871,430
38,983,230 8,067,420 4,609,258 71,862,209 2,275,000 125,797,117

ngarkuara me hipoteka dhe barra sigurie pér shkak té kredive té marra nga Shoqéria.



“Ante-Group” shpk
Shénime mbi Pasqyrat Financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2020

(té gjitha shumat jané té shprehuara né Leké, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

8. Hua Afatshkurtra

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Hua afatshkurtér dhe Leasing 185,884,634 171,177,761
Totali 185,884,634 171,177,761

Pasqgyrohet detyrimi Leasing dhe pjesa e huasé afatgjaté pér tu paguar gjaté 2020, sipas plan pagesés sé miratuar.

9. Arkétime né avancé pér porosi

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Té ardhura té periudhave té ardhme 69,977,740 :
Totali 69,977,740 5

Paraqgiten parapagimet e faturuara gjaté vitit 2020, pér furnizime me mallra ose shérbime gé do té realizohen gjaté vitit

2021. (referoju Shénimit 21, mé poshté).

10. Detyrime pér Furnitoré

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Furnitoré pér materiale dhe shérbime 349,078,033 183,145,134
Totali 349,078,033 183,145,134

Detyrimet lidhen me furnizime mallra dhe shérbime me pagesé té mévonshme. Sipas verifikimeve gé u kryen rezulton se
shuma e paragqitur rakordon me inventarin kontabél mé date 31.12.2020 dhe pérfagéson detyrime qé Shoqgéria nuk i ka

shlyer deri né kété daté.
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(té gjitha shumat jané té shprehuara né Leké, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

11. Detyrime té tjera aktuale

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Detyrime pér Sig.shogérore dhe shéndetsore 2,815,911 2,190,443
Detyrime pér TAP 581,796 546,126
Detyrime pér TVSH 26,520,347 49,781
Detyrime pér Tatimin mbi Fitimin 8,381,847 1,733,099
Detyrime per Tatimin ne Burim 63,885 57.317

38,363,786 4,576,766
Paga pér tu paguar 13,378,174 7,786,877
Dividenté pér tu térhequr 85,346,410 129,414,200
Totali 137,088,370 141,777,843

Shogéria ka paguar deri né hartimin e kétij Raporti, detyrimet tatimore dhe pagat, té paragitura mé lart dhe qé lidhen
me muajin Dhjetor 2020.

12. Hua afatgjata

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Kredi bankare hipotekore 10,462,166 131,494,336
Kredi bankare-Leasing 23,596,442 37,108,412
Totali 34,058,608 168,602,748

13. Kapitali i Aksioneréve

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Kapitali i Nénshkruar 142,000,000 142,000,000
Rezerva Ligjore 1,810,000 1,810,000
Rezerva pér investime 9,066,769 9,066,769
Fitime té pashpérndara 17,325 40,336
Rezultati i periudhés 78,378,411 54,276,989
Totali 231,272,505 207,194,094
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(té gjitha shumat jané té shprehuara né Lek, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

"Ante Group" shpk, éshté shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e themeluar sipas ligjeve té sé drejtés shqiptare mé daté 06
Qershor 1996.

Sipas Regjistrit Publik té& Shogérive Tregétare, shoqéria ka regjistruar dhe ka paguar plotésisht kapitalin, né shumén
142,000,000 Leké, i cili tashmé pérbéhet nga 142,000 pjesé (1,000 Leké pér pjesé).

Mé daté 29.07.2020, Asambleja e Pérgjithshme ka aprovuar shpérndarjen e gjithé fitimit té realizuar gjaté vitit 2019 dhe
ndonjé rezervé tjetér, pér shumén totale 54,300,000 Leké,

Né ményré analitike, numri i pjeséve dhe vlera e zotéruar nga seicili prej Ortakéve, paragitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Ekuivalenti Ekuivalenti
Nr. i pjeséve né Leké Nr. i pjeséve né Leké
Bardhjus Bushaj 69,580 69,580,000 69,580 69,580,000
Entela Merko 18,105 18,105,000 18,105 18,105,000
Gjysho Merko 18,105 18,105,000 18,105 18,105,000
Enka Merko 18,105 18,105,000 18,105 18,105,000
Kristian Merko 18,105 18,105,000 18,105 18,105,000
Totali 142,000 142,000,000 142,000 142,000,000

- Rezervat Ligjore dhe Statutore

Rezerva Ligjore éshté krijuar né masén 5% té fitimit pas tatimit, né pérputhje me ligjin nr. 9901 daté 14 Prill 2008 “Pér
tregétarét dhe shogérité tregétare”, i cili parashikon gjithashtu g€ Rezerva Ligjore té krijohet deri né masén 10% té
kapitalit. Gjaté vitit 2020, Rezerva Ligjore dhe ajo pér Investime nuk kané ndryshuar.

14. Té ardhurat

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Pastrime urbane dhe Punime ndértimore 981,319,808 589,246,095

Shitje AAM 130,354,412 51,768,202

Puna e kryer dhe e kapitalizuar - =
Shitje té tjera 4,785,378 8,608,933

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit . 1,116,459,598 649,623,231

Té ardhura té tjera (financiare) - 10,102,632
Totali 1,116,459,598 659,725,863
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(té gjitha shumat jané té shprehuara né Leké, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

15. Shpenzimet materiale

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Kostoja e materialeve té pérdorura 275,051,420 210,633,039
Té tjera shpenzime 24,234,586 18,596,596
Totali 299,286,006 229,229,635

Llogaritja e kostos sé ploté té materialeve té pérdorura, shté béré duke marré né kosideraté té gjitha shpenzimet e
marrjes se tyre, té cilat pérfshijné té gjitha shpenzimet deri né magazinimin e tij.

“Té tjera shpenzime”, pérfagéson koston e ndértimit té njésive (apartamente, garazhe) lidhur me objektin “5 Maji’ dhe
Q€ jané shitur gjaté periudhés ushtrimore.

16. Kostoja e punés

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Pagat 115,989,661 106,933,595
Kontributi pér Sigurime Shogérore 14,729,519 13,477,979
Kontributi pér Sigurime Shéndetsore 2,010,516 1,850,726
Totali 132,729,696 122,262,300

Numri mesatar i té punésuarve né Shoqéri gjaté vitit 2020 ka qéné 246 té punésuar (2019: 226). Struktura e té
punésuarve éshté : Administraté 20, Personel inxhiniero-teknik 18, fugi punétore 208.

17. Shpenzime amortizimi

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Ndértesa 3,765,390 2,089,658
Makineri e Pajisje 1,767,939 1,726,784
Mjete transporti 17,354,098 21,116,107
Pajisje zyre dhe mobilje 686,984 831,357
Pajisje informatike 357,765 370,690
Totali 23,932,176 26,134,596
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18. Shpenzimet operative

(té gjitha shumat jané té shprehuara né Leké, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Qera 6,439,122 5,929,394
Shp. Postare, telefoni dhe internet 1,503,662 1,276,584
Kuota e shp. té periudhave té ardhme 5,309,179 4,613,526
Taksa vendore dhe taksa té tjera 899,098 1,630,851
Shp. pér energji elektrike dhe ujé 988,704 953,724
Shérbime bankare 761,127 781,524
Shp.administrative dhe kancelari 5,928,740 6,653,099
Mirémbaijtje dhe riparime 9,209,853 6,598,761
Shérbime nga té treté 422,258,702 155,878,076
Vlera kontabél e AAM té shitura 82,563,775 21,766,187
Gjoba dhe penalitete 3,078,634 2,457,673
Publicitet dhe reklama 10,894,481 150,000
Shp. pér studime dhe kérkim 2,806,400 826,173
Sigurim oferte, prone, etj 4,084,865 3,390,283
Shp. Pritje dhe pérfagésime 555,144 595,167
Transporte pér blerje 2,882,868 -
Totali 560,164,354 213,501,022

19. Shpenzime financiare neto

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Interesa pér kredi (6,619,400) (4,309,322)
Fitim/Humbje nga kémbime valutore (974,782) -
Totali (7,594,182) (4,309,322)

20. Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Teprica e mbartur/(Detyrimi pér t'u paguar)
Tatim Fitimi i paguar pér llogari té vitit t& kaluar
Tatim Fitimi i parapaguar gjaté vitit

Kompesime pér detyrime té tjera tatimore
Shpenzimi pér Tatim Fitimin

(1,733,099)
1,733,099
5,992,926

(14,374,773)

(6,721,753)
6,721,753
9,278,900

(11,011,999)

Tatim Fitimi i mbipaguar/(pér t'u paguar)

(8,381,847)

(1,733,099)
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21. Rakordimi i shifrés sé afarizmit

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Totali i té Ardhurave sipas FDP-ve té TVSH-sé&

Rregullime
Plus té ardhura té faturuara né vitin paraardhés, té njohura né vitin aktual
Minus té ardhuara té faturuara né vitin aktual, qé do njihen né vitin pasardhés
Té ardhura nga zbritje nga furnitorét apo grante
Té ardhura té tjera — amnisti fiskale
Té ardhura nga kursi i kémbimit valutor

1,186,437,338 649,888,874

(69,977,740) a

: 9,836,989

Totali i té Ardhurave sipas FDP-sé sé& Tatimit mbi Fitimin

1,116,459,598 659,725,863

22. Rezultati i periudhés

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Fitimi Bruto 92,753,184 64,288,988
Shpenzime té panjohura tatimore 3,078,634 2,457,673
Humbje té mbartura - E

Té ardhura té patatueshme 2 =
Fitimi tatimor 95,831,818 66,746,661
Shpenzimet e tatim fitimit (14,374,773) (10,011,999)
Fitimi neto i vitit financiar 78,378,411 54,276,989

V. Angazhime dhe detyrime té mundshme

Né rrjedhén normale té biznesit, Shogéria mund té japé angazhime apo té pérfshihet né pretendime apo veprime ligjore
té ndryshme. Nuk raportohen té keté pérfshirje té tilla dhe gjithashtu drejtimi i Shoqérisé beson se edhe né t& ardhmen

e afért nuk parashikohen ngjarije té tilla.

Shogéria ka dhéné garanci dhe hipoteka per pasuri né pronési té saj qé lidhen me kredi té marra prej saj.

VI. Ngjarje pas datés raportuese

Nuk ka ngjarje té réndésishme pas datés sé raportimit té cilat do té kérkonin korrigjim ose shénime né pasqyrat

financiare.
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